Gabinete do Senador Acir Gurgacz

REQUERIMENTO N.º      , DE 2020 - Mesa

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art.  256 do Regimento Interno do
Senado Federal, a retirada, em caráter definitivo, da Emenda nº 037,
de minha autoria, ao PL 3267 de 2019, que

 “ Dê-se a seguinte redação ao inciso III do art. 218 da
Lei nº 9.503, de 23 de setembro de 1997, proposto
pelo art. 1º do Projeto de Lei nº 3.267, de 2019: “Art.
218. ...................................................................
.....................................................................................
.......III...........................................................................
..... Infração – gravíssima; Penalidade – multa (três
vezes) e suspensão do direito de dirigir; Medida
administrativa - recolhimento do documento de
habilitação.” (NR)”.

Sala das Sessões, 18 de agosto de 2020.

Senador Acir Gurgacz

PDT - RO

S
F

/
2

0
8

3
7

.
8

2
8

5
1

-
2

1

01900/2020
RQS